Niederlassung Multikanalvertrieb ZG 3510 Betriebssteuerung Partner



Deutsche Post AG · NL MKV · ZG 3510 Betriebssteuerung Partner Am Bremsenwerk 1, 10317 Berlin

Freie und Hansestadt Hamburg Behörde für Kultur und Medien Amt Medien Hermannstr. 15 20095 Hamburg

Ihr Zeichen

. 16

92

po36/ EBBDE2SVV0103996254_120_11_M4 // 57154

0000

3510 Unser Zeichen

> Telefon E-Mail

> > 29.08.2023 Datum

1 von 2 Seite

Betreff Änderungen im Filialnetz: Filiale Hamburg 1198

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Deutsche Post stellt bundesweit die flächendeckende und kundennahe Versorgung der Bevölkerung mit hochwertigen Postdienstleistungen sicher. Dazu gehört auch die Aufrechterhaltung eines dichten Filialnetzes.

Dabei arbeiten wir sehr erfolgreich mit selbständigen Einzelhändlern, Gewerbetreibenden oder Handelsketten zusammen, die für uns in ihren Geschäften Postdienstleistungen anbieten.

Leider endete unsere Zusammenarbeit mit unserem Partner in der Lesserstr. 156a, 22049 Hamburg, mit Ablauf des 21.08.2023.

Dafür eröffnen wir am 02.10.2023 im Geschäft "Kauf und Sauf" am gleichen Standort in der Lesserstr. 156a eine neue Filiale.

Diese Filiale hat von Montag bis Freitag von 09:30 bis 18:30 Uhr und am Samstag von 10:00 bis 13:00 Uhr geöffnet.

Deutsche Post DHL

Besucheradresse Am Bremsenwerk 1 10317 Berlin

Kontoverbindung Deutsche Post AG Postbank Köln

Vorstand Dr. Tobias Meyer, Vorsitzender Oscar de Bok

Pablo Ciano Nikola Hagleitner Melanie Kreis Dr. Thomas Ogilvie

John Pearson Tim Scharwath Vorsitzender des Aufsichtsrats Dr. Nikolaus von Bomhard

Sitz Bonn Registergericht Bonn HRB 6792

USt-IdNr. DE 169838187

Group

www.deutschepost.de

DE49 3701 0050 0000 0165 03

SWIFT BIC

Für weitere Auskünfte steht Ihnen unser Regionaler Politikbeauftragter, Herr Thorn Schütt, unter der Telefonnummer selbstverständlich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

